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قیمت نفت ایران 104 دلار شد

اضطراب در بازار انرژی
کاهش امیدها نسبت به ازسرگیری مذاکرات صلح میان ایران و آمریکا قیمت جهانی نفت افزایش چشمگیری پیدا کرد؛ قیمت نفت برنت مرز 109 دلار و

<;br&#47;><br&#47>.قیمت نفت ایران نیز از مرز 104 دلار گذاشت

پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت: قیمت نفت بار دیگر از روز دوشنبه صعودی شده و این روند ادامه یافته است. صعودی که بیش از هر چیز به تداوم
توقف چشمانداز مذاکرات دیپلماتیک میان تهران و واشنگتن نسبت داده میشود. قیمت نفت برنت در لحظه تنظیم این گزارش با رشد 0.95 درصدی به
109.26 دلار در هر بشکه رسید. قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت WTI بالغ بر 0.98 درصد رشد کرد و روی رقم 97.31 دلار قرار گرفت. قیمت نفت

موربان ابوظبی نیز با افزایش 0.58 درصدی، بشکهای 104.19 دلار شد.

قیمت نفت عمان اما 1.64 درصد کاهش یافت و به 105.32 دلار رسید. قیمت نفت اوپک نیز با افزایش 1.93 درصدی روی رقم 108.33 دلار قرار گرفت. در
این بین، قیمت نفت ایران جهش فوقالعادهای داشته است. قیمت نفت سبک ایران در بازه 102.42 تا 104.32 دلار قرار گرفته و نفت سنگین ایران نیز در

بازه 100.27 تا 102.17 دلار قیمت خورده است.

طی روزهای گذشته، سفر عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران به اسلامآباد امیدهایی را نسبت به احتمال شکلگیری دور تازهای از گفتوگوها با آمریکا
در پایان هفته ایجاد کرده بود؛ اما این امیدها با تصمیم ناگهانی دونالد ترامپ برای لغو سفر برنامهریزیشده فرستادگان آمریکایی در روز شنبه، بار دیگر

کمرنگ شد. همین تحول کافی بود تا بازار انرژی به سرعت واکنش نشان دهد و قیمت نفت در مسیر افزایشی قرار گیرد.

به این ترتیب، هر دو شاخص اصلی نفت خام در بازارهای جهانی افزایش یافتند. بهای نفت خام برنت با عبور از سطح 109 دلار در هر بشکه، تحت تأثیر
تداوم محدودیتها در آبراه حیاتی تنگه هرمز قرار گرفت؛ مسیری که همچنان به طور گسترده بسته مانده و نگرانیها درباره عرضه انرژی را تشدید کرده

است. با این حال، امیدهای بلندمدت به دستیابی به نوعی توافق سیاسی، مانع از شتابگیری بیش از حد قیمتها شد.

درن ناتان، رئیس تحقیقات سهام در هارگریوز لانزداون، تأکید کرده است که شاید امید به یک پیشرفت دیپلماتیک از ابتدا نیز چندان قوی نبوده است.
به گفته او، بازارها اکنون در وضعیت «صبر و انتظار» قرار دارند؛ وضعیتی که ناشی از همزمانی فصل اعلام درآمد شرکتها و انتشار دادههای حساس

اقتصادی است.

تداوم قیمتهای بالای انرژی، نگاهها را به سمت سیاستگذاران پولی معطوف کرده است. انتظار میرود فدرال رزرو آمریکا در نشست روز چهارشنبه نرخ
بهره را بدون تغییر حفظ کند. پس از آن نیز بانک مرکزی اروپا و بانک انگلستان تصمیمات سیاستی خود را اعلام خواهند کرد؛ تصمیماتی که میتوانند
جهتگیری بازارهای مالی را در کوتاهمدت تحت تأثیر قرار دهند. در همین حال، تقویم اقتصادی آمریکا مملو از گزارشهای درآمدی شرکتهای بزرگ
است؛ از غولهای فناوری مانند اپل و متا پلتفرمز گرفته تا شرکتهای صنعتی باسابقهای چون فورد و اکسون موبیل. این گزارشها میتوانند تصویر

روشنتری از تابآوری اقتصاد آمریکا در برابر فشارهای تورمی ارائه دهند.

راس مولد، مدیر سرمایهگذاری در AJ Bell، هشدار داده است که افزایش قیمت نفت برای مدت طولانی، به تشدید فشارهای تورمی منجر میشود؛
عاملی که در نهایت میتواند به مانعی جدی برای رشد اقتصادی تبدیل شود و دست بانکهای مرکزی را برای کاهش نرخ بهره ببندد. در سطح سیاسی،
عراقچی روز دوشنبه واشنگتن را مسئول شکست مذاکرات برگزارشده در پاکستان طی ماه جاری دانست؛ مذاکراتی که تنها دور گفتوگوها برای پایان
دادن به جنگ محسوب میشد. عراقچی، آمریکا را به مطرح کردن «خواستههای بیش از حد» متهم کرد و در عین حال تأکید داشت که عبور امن از تنگه

هرمز یک مساله مهم در مقیاس جهانی است.

در مقابل، ترامپ در گفتوگو با فاکسنیوز اعلام کرد که اگر ایران خواهان مذاکره است، میتواند مستقیماً با آمریکا تماس بگیرد؛ هرچند او تأکید کرد
لغو این گفتوگوها لزوماً به معنای بازگشت به خصومتها نیست. همزمان، رسانه آمریکایی اکسیوس به نقل از یک مقام آمریکایی و دو منبع مطلع
گزارش داد که ایران پیشنهاد جدیدی برای پایان دادن به جنگ ارائه کرده که محور آن بازگشایی تنگه هرمز و پایان محاصره دریایی ایالات متحده در
این منطقه است. با این حال، مذاکرات هستهای به مرحلهای نامعلوم و نامشخص موکول شده و ابهام همچنان بر آینده تحولات سیاسی و اقتصادی

سایه افکنده است.


